Pro vermibus in adolescente octodecim annorum
summa cum laude exhibui cochleari, sacchi granat. &
cochlearis dimidium olei oli var. simul commixta, eo
(dicta miram) quinque sedes habuit, multosque
vermes simul deiecit. Nobilis quidam Gallus hoc ar-
cane utebatur, dicebatque reginam Gallie solitam
esse hoc remedio uti in pueris suis. *Elidæus præcep-
tor meus pueris dabat pulverem corallin. rhab. el. an.
ʒj. cum aq. gramin. syr. viol. exiguo adjecto. Petrus Fore-
sius. obs. 27. lib. 21. De mesenterii & intestinorum affectibus.*

Confectio illa quæ discarthamum dicitur potentis-
simum est remedium datum pueris ad vermes desi-
ciendos & ad pituitam vel chylum corruptum ex
quo generantur & nutriuntur: sed in exigua quantitate,
quia fortiter solvit. *Petrus Forestus observ. 33. lib. 21.*

Puerpera quædam febre maligna laborans & ventris
torminibus, una cum fluxu vermes teretes deiecit,
huic pulverem hunc sequentem cum cerevisia exhibui.

℞. Pulv. c. cervi. ossi ʒss. sem. portulac. & zedoar.
an. ʒss. M. statim à pulvere exhibito, dolor ventris,
qui vehementissimus erat, ilico mitigatus est, &
quinque vermibus ejectionis, una cum excrementis li-
quidis, sana evasit febre & fluxu desinentibus *Idem obs.
34. lib. 21.*

Infans quidam duorum annorum vermibus labora-
bat, post alia remedia tandem pulverem c. cervi
ossi pulvis excimatis impositum continuo devorabat;
atque ita dulcedine pastularum alleciti vermes, hoc
solo remedio, dicta miram, continuo, ultra cen-
tum vermes per alvum deiecit: & ventre mundo
oleo cotoneor. & absynth. c. cervi ossi immixto, &
exigua cera adjecta; a vermibus modo vivi modo mo-
tus exantibus, tum à fluxu alvi & febre liberatus
est, & magna cum nostro honore perfecte conva-
luit. In omnibus vermibus sive latis sive rotundis
(præcipue etiam ubi fluxus ventris adest) pro com-
peto habemus nullum præstantius remedium esse
quam c. cervi ossum, vi quadam occulta, pueris
tum infantibus ac adultis exhibitum, memini enim
quod soror mea cum adhuc, juvenula existeret ver-
miculatione laboraret, exhibito hoc solo medica-
mento simplicissimo; nescio quot vermes ultra ex
ano eiecit qui decidebant in terram vivi & sic curata
fuit. *Petrus Forestus. obs. 35. Et scilicet. lib. 21.*

Sal deglutitum ascendentes vermes ad stomachum
deorsum pellit. *Idem scilicet. observat. 36. lib. 21.*

Adolescens quidam vermibus laborans, purgatus
primum fuit infuso rhab. deinde jussu ut noctu applica-
ret emplastrum paratum ex farinæ filiginis scutella j.
pincta cum felle bovis, addendo cochlear. pulv. ab-
sint. & duo cochlearia olei absynth. cum pauco aq.
ceto; gestat noctu supra umbilicum. Si vermes pro-
deant, continuet adhuc aliquandiu, ut & alii excant, pi-
lulis frequenter utatur.

℞. Aloës ʒss. rad. gentian. ʒss. diagrid. ʒss. cum
succo absynth. F. pilulæ, capiat ʒss. pro vice. *Fe lix
Platerus obs. lib. 3. pag. 884.*

℞. Sem. contra ʒi. passul. liquir. conserv. viol.
an. ʒij. absynth. rom. p. s. F. decoctio in colat. ʒiv.
infund. rhei; ʒj. corallin. gr. v. in express. dissolv.
rhei. ʒss. F. potio. *Guil. Ballonius cons. 30. lib. 1.*

In febribus ubi maxima adest gravitas, qualitas
occulta & venenata, aut copia vermium, sæpe
aqu. ex citrio malo destillatam utilissimam inveni, de-
stillatur per balneum M. prius citrio malo in minutis-
simas partes, redacto; hoc factò, ponitur totum
malum citrium ad destillandum, nempe cortex, pulpa,
femina & aciditas simul confusa habebimus, aquam
pretiosissimam omni hyacinthina confectio nobilio-
rum, dosis sit hora ante cibum, ab ʒij. ad ʒiv. v.
atque etiam vi. vermes necat, putredini resistit, cor-
mificæ tuetur & vires fovet, potest vel sola, vel cum
jure, aut aliis aquis misceri. *Dominicus Panarolus,
obs. 3. penecolæ 5.*

De Verminoso homine.

Oppido raram historiam de Viro verminosò à Pasto-
re quodam mihi per Epistolam communicatam mitto:

De Verminoso homine, cujus præterita ætate
presens memini, hæc quæ desideras, verissima;
procur mihi 22. Februar. ad uxore ejus relata sunt res-
fero. Hic vicinæ, in Parochia mea, in pago S. ren-
sen, opilio quidam, nomine *Hans Tyeman*, decen-
nium & ultra, mutatione aëris, & quidem advrsa
turbidaque imminente ac instante tempestate, tanto
sustinuit cruciatus, ut vix dici possit. Et ecce,
deinde maxima vermium cæterva, ipso vel in strato
decumbente vel sedente, vel ambulante, vel aliud
quid agente, ordinaria via, non admixtis aliis excre-
mentis, ex corpore ejus prodit. Et hi vermes parvi
admodum, toti albi fuerunt, magnitudine aciculam
æquant, ultro exitum querentes; Sed & postea,
sumpta catharsi quadam vermes, rubro nigroque
capite, majores tamen, quam modo dicti, una cum
urina exierunt. Hæc successu temporis sequenti om-
nium maximi, instar magnæ & oblongæ admodum
leucicæ, qui cætervati, numero 14. 15. & plures,
intricati, & quasi concatenati usu pulveris cathartici,
interdum etiam alii, & lactis equini, magis vi quam
arte eieci. His singulari Divina gratia & frequentis
medicamentorum usu liberatus nunc bene valet. *Fri-
dericus Ernestus Mebesius Pastor.*

Hic Buxtehudæ scemina ægrotat. Hæc per vomitum
vermes adhuc vivos rejicit. Quod addo. *J. L.
Hannemant.*

De Verminatione continua ab ipsa infantia in senectutem usque durante.

Degit hic Vidua quædam honesta ferè quinquage-
naria, A. K. quæ à prima infantia semper cum excre-
mentis alvini vermiculos parvos instar ascaridum;
& quales secundi Ephem. Germ. Curios. meminit,
apud nos Thoruni itidem in usu est. Quæ de imprimis
notandum esse duco, quod semper vel pierum-
que illi ipsi infantes, qui vel ipsi, vel per alios
emunt ab insectis, licet paucas patiantur variolas,
gravius reliquis decumbant, quod etiam, ut
plures

plures reticeam; fratri meo germano juniori p. m. Johanni accidisse recorder. Cæterum celeberrimo Bartholino ac B. Sachso observ. citat, & Scholio annexo subscribens, in fortem imagitationem cum meta quodam conjunctam, quam in morbis æque ac in prægnantibus, multum posse in confesso est, rem omnem refero. *Simon. Schulzii.*

De Lumbricis mira symptomata excitantibus.

Post facta hominem in vermes abire, & à vermibus quoque consami communiter creditur; Ex cerebro namque Bufonem gigni ferunt; ex Renibus serpentes, ex Ventre Lumbricos, ex Carne vermes, & ex Pelle tineas: Hinc Lilius Vicentinus orator quendam disceptissimus, in orat. de Fugac. & mil. vit. nam. hæreditatem hominis post mortem serpentes & vermes esse ait: At vero recitati & experientie hoc non consentire videtur: Siquidem, hac teste, cadavera humana etiam ultra decem & plures annos adhuc integra, vel apparenter talia, in sepulchris observantur.

Quod autem vivi adhuc homines in vermes abeant, & varia in semetipsis vermiculorum genera progignant: variolque miserabilisque cruciatus tormina atque dolores ab intestinis huic hostibus experiantur, quotidiana prohi dolor! experientia testatur, adeo ut verum dixerit, qui scripsit: *ἡ γυνὴ ἡ δὲ θυγάτηρ βασιλῆος νεκρῶν.* Quantos, quam multos, quamque longos naturæ nonnunquam lumbricos in corpore humano progenerare soleat, non est, ut tibi, Vir, lectione & experientia celeberrime, prolixioribus exemplis ostendam, utpote rem quidem miram, sed non novam: unum vel alterum mihi observatum hic adduxisse sufficiat.

Memorable & observatu dignissimum exemplum præterito Mense Novembri hic observatum est nimirum Mulier per seduos ferme annos miris & capitis & brachiorum, imò totius corporis convulsionibus, seu potius gesticulationibus in stuporem & scandalum fere omnium spectantium tentata: alii enim veneficis oribus illam adeo miserè tractari judicabant: alii illam ipsam veneficam esse, artemque non rectè didicisse, ideoque à veneficatum Patrono, Diabolo, ita affigi pessimè exclamabant; (nam sæpè numero in versis atque erectis pedibus nolens volens in capite stare visa fuit) Ego verò solus, cognitis morbis circumstantiis, signisque pathogoomonicis Medice ponderatis affectum vermicularem suspicabat, & curam etiam spondebam, sed hanc propter opinionem incantationis semel atque iterum impressam, ut fit, frustra & incassum. Cum autem proximè à viris excederet misera mulier, tres ipsi lumbrici per gutture grediebantur. Confirmatus itaque ego prima opinione mea, cadaver, conniventibus agnatis, & ministrantibus hic loci Chirurgo & balneatoribus, sectione speriebam, & ecce totum abdomen fecibus & undequaque lumbricis scatebat: dum verò ulterius viam & egressionem horum vermium inquireremus, foramen in intestino jejuno, ultra unius lumbrici egressum vix amplius apparebat, ex quo tota & scæcum & lumbricorum (quorum numerus 41. erat) collavies, præter quatuor in intestinis hinc inde resistentes, in abdominis cavitate prospuerat: Præterea intestina undique velut pedibus conculcata, putrilaginosa & gangræosa videbantur: Omeatum itidem totum putridum, & ut videbatur, à vermibus propter denegatum in intestina regressum, nutrimentique defectum, penitus consumptum: quanquam dubius adhuc hæream, num foramen hoc diutius fuerit muliere adhuc vivente, an verò eadem illa fissura propter impetuofam scæcum

in cavum abdominis eruptionem subitæ mortis causa fuerit, insigniter enim venter post mortem intumuit? En miserabilem ab hisce lumbricis tragediam, curiositati tuæ non celandam, injuria Diabolo imputatam

Si rectè memini, similem aliquando de puella historiam ante septennium fortè fortuna communicavi, quæ itidem miris corporis atque membrorum concussionibus spasmoticis ultra 3. Menses indesinenter agitabatur, in incantationis suspitionem usque. Hæc post frustraneum tot medicamentorum usum repetito vomitorio tartari emet. ad gr. ij. pro dosi (nam 11. annorum erat) binis vicibus ultra manipulum granorum triticeorum, & ut videbatur germinascentium, cum multa stercoreum albicantium saburra *ἡ δὲ θυγάτηρ* rejecit, & sic solo hoc medicamento ab istiusmodi convulsionibus, Deo sit laus, penitus liberata evasit, pedibus tamen ultra quadrantem anni ad gressum invalidis. Post annum verò cum iisdem symptomatibus vexari inciperet, adhibito iterum jam dicto vomitorio, longissimam tæniam, cujus frustum duarum ulnarum in carta extensum adhuc mecum servo, excrevit, cessante sic iterum affectu, & superstite adhuc integræ sanitatis virgine, sponso suo haud ingrata. Dubitare hoc me postea fecit, annon eadem tæniæ primi hujus mali causa fuerit, & tandem in ventre delituerit, an verò tunc temporis similis tæniarum progenies cum reliquis excrementis, adstantibus id non observantibus, simul rejecta fuerit, & posthac de novo progenerata?

Tertiam non tam propter raritatem historiarum, quam continuationem materiarum, observationem addere lubet. Nimirum retulit mihi pronuper civis hujus loci frequenter syncopicus, se aliquando in rus abiisse, segetes suas visurum, ante recarsum antem frequentioribus sedibus necessitatum, n. 36. lumbricos excrevisse. Idem ille civis, instante hac luna, eodem malo cum nausea vomendique cupidine, tandem ingenti lipothymia, & copioso sudore frigido &c. delubito affectus, suavis meo, sem. Santon. cum pulv. jalap. an. ʒb. in melle sumebat, & 8. grandes lubricos *ἡ δὲ θυγάτηρ* secernebat, non sine maximo sanitatis impendio. In memoriam jam mihi venit & *ἡ δὲ θυγάτηρ* illud Hippocratis: Profecto sæpenumero in morbis intricatissimis & *ἡ δὲ θυγάτηρ* hariolamur: at si rem apertioribus oculis pensitamus, vermes sæpè sunt atque lubrici. Adeo peritissimos etiam deludere novit scæcum hoc atque ignobile animalium genus. Ego saltem miror, unde tanti, tamque mirabiles, imò sæpè stupendi effectus, membrorum corporis & omnium artuum concussioniones, conquassationes, convulsionis alique symptomata orientur? genuinam causam lubens ignoro; in musculis eam quærendam esse, certum est; sed quid habent commune intestina cum musculis, proprio atque peculiari motu dotata; Tuam, Vir eruditissime, informationem implorarem, nisi gravioribus negotiis Te occupatum scirem. Pro Tua in me benevolentia facies, ut vel saltem pristinam Te mei memoriam, amoremque tenere cognoscam, *Philippi Marci.*